
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 września 2024 r. 

Poz. 1433 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 27 września 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie kas rejestrujących mających postać oprogramowania 

Na podstawie art. 111b ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 361 i 852) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie kas rejestrujących mających postać opro-

gramowania (Dz. U. z 2023 r. poz. 1849) po § 20 dodaje się § 20a w brzmieniu: 

„§ 20a. 1. W przypadku wystąpienia klęski żywiołowej na skutek powodzi podatnikom używającym kas prze-

dłuża się terminy, o których mowa w § 12 ust. 1 i 2 oraz § 19 ust. 1 pkt 3, do 30 dni od dnia zaistnienia zdarzeń okreś-

lonych w tych przepisach. 

2. Przedłużenie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje podatnikom używającym kas, którzy łącznie spełniają na-

stępujące warunki: 

1) są poszkodowanymi w rozumieniu ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z usuwaniem skutków powodzi (Dz. U. z 2024 r. poz. 654), zwanej dalej „ustawą o szczególnych rozwiąza-

niach”; 

2) mają siedzibę, zarząd lub miejsce zamieszkania na terenie gminy określonej w przepisach wydanych na podsta-

wie art. 1 ust. 2 ustawy o szczególnych rozwiązaniach; 

3) prowadzą działalność gospodarczą na terenie gminy, o której mowa w pkt 2. 

3. Przedłużenie, o którym mowa w ust. 1, stosuje się do terminów upływających w okresie od dnia wejścia w ży-

cie przepisów wydanych na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy o szczególnych rozwiązaniach do końca miesiąca następu-

jącego po miesiącu, w którym weszły w życie te przepisy.”. 

§ 2. 1. W przypadku gdy terminy, o których mowa w § 12 ust. 1 i 2 oraz § 19 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia zmienianego 

w § 1: 

1) upłynęły w okresie od dnia 16 września 2024 r. do dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, czynności wyni-

kające z tych przepisów mogą być wykonane w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia; 

2) rozpoczęły się przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia i nie upłynęły przed tym dniem, przedłuża się 

je do 30. dnia od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

2. Przepisy ust. 1 stosuje się do podmiotów spełniających warunki określone w § 20a ust. 2 rozporządzenia zmienia-

nego w § 1. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: A. Domański 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 


		2024-09-27T16:52:57+0000
	Monika Salamończyk




